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MUP.PKIII.371.10.2020. SG				              	   Lublin, dnia 24.02.2020 r.



								
Działając zgodnie z  pkt X i XXX  Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne o wartości poniżej 750 000 euro oraz art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia  29. 01. 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania                   w celu udzielenia zamówienia na usługi szkoleniowe na 2020 rok dla osób bezrobotnych i innych uprawnionych osób zarejestrowanych w Miejskim Urzędzie Pracy w Lublinie, uczestników projektu pt: „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w mieście Lublin (V), finansowanego 
w całości ze środków publicznych, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego        w ramach Osi Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe,  Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, w związku  z wniesionymi pytaniami dotyczącymi treści ogłoszenia o zamówieniu przekazuje treść wniesionych pytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi Ogłoszenia o zamówieniu.	
Treść pytania nr 1 

„Czy oferta obejmująca 3 części powinna być jedna tj. spięta w całość, czy też każda z części                            z osobna/w osobnej kopercie?”

ODPOWIEDŹ

	Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma wymagań w zakresie formy złożenia ofert tj. czy Wykonawca złoży w jednej kopercie trzy oferty spięte w całość, czy też każda z części zostanie złożona przez Wykonawcę w osobnej kopercie.

Treść pytania nr 2

„Pytanie dotyczy Załącznika nr 11: Wzór zobowiązania innego podmiotu do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. Czy musimy dołączyć w/w załącznik                      w przypadku kiedy posiadamy Umowy najmu (na długi czas) na wynajem spawalni i wózków jezdniowych? Czy wystarczy jak dołączymy kopie umów potwierdzone za zgodność z oryginałem?”

ODPOWIEDŹ

	Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z pkt VI.5 Ogłoszenia o zamówieniu Wykonawca, 
który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności dołączając do oferty zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji zamówienia według wzoru określonego w załączniku do ogłoszenia. Jednocześnie zgodnie z wymaganiami Zamawiającego z zobowiązania lub innych dokumentów 
potwierdzających udostępnienie zasobów przez inne podmioty musi bezspornie i jednoznacznie wynikać w szczególności:
- zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu;






- sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
- zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
- czy podmiot, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
	Zamawiający podkreśla, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie precyzuje za pomocą jakich dokumentów wykonawca może udowodnić zamawiającemu, że zasobami podmiotów trzecich będzie rzeczywiście dysponował.  Wskazuje jedynie, że „w szczególności” takim dokumentem może być pisemne zobowiązanie podmiotu trzeciego. Ustawa nie określa przy tym jaką formę oraz treść powinno mieć owo „pisemne zobowiązanie”. Uzasadnione jest zatem twierdzenie, że może przybrać ono w szczególności formę jednej z umów nazwanych, o których mowa w kodeksie cywilnym, umowy nienazwanej, jak również oświadczenia woli podmiotu trzeciego. Zobowiązanie to 
– w zależności od danego przedmiotu zamówienia publicznego czy charakteru zobowiązania – może być więc wyrażone w jednym dokumencie, jak również być podparte całym pakietem innych dokumentów. Przy czym zawsze, niezależnie od tego, czy wykonawca będzie udowadniał okoliczności dysponowania zasobami podmiotu trzeciego tylko przy pomocy jednego dokumentu zawierającego pisemne zobowiązanie podmiotu trzeciego, czy też przy pomocy wielu dokumentów tworzących w całości takie zobowiązanie, treść ich powinna bezspornie i jednoznacznie wskazywać na zakres zobowiązania podmiotu trzeciego, określać czego konkretnie dotyczy zobowiązanie oraz w jaki sposób będzie ono wykonane, w tym jakiego okresu dotyczy. Tylko w taki sposób, poprzez jednoznaczne określenie w pisemnym zobowiązaniu podmiotu trzeciego w jakich okolicznościach                  i jak będzie możliwe korzystanie przez wykonawcę z jego zasobów, może nastąpić udowodnienie zamawiającemu przez ubiegającego się o zamówienie wykonawcę posiadania (w przypadku uzyskania zamówienia) prawa do faktycznego rozporządzania zasobami podmiotu trzeciego niezbędnymi do realizacji tego zamówienia. 
Orzecznictwo KIO również stoi na stanowisku, że „wykonawca ma możliwość obok zobowiązania posługiwać się również innymi środkami dowodowymi, istotne przy tym jednak jest to, aby pochodziły one od podmiotu, który udostępnia swoje zasoby, a nie od wykonawcy. W przeciwnym razie mielibyśmy do czynienia nie z oświadczeniem podmiotu trzeciego lecz z oświadczeniem wykonawcy, że inny podmiot udostępni mu swoje zasoby, co nie czyniło by takiego zobowiązania wiarygodnym (wyrok KIO z dnia 21.05.2018 r. sygn. 875/18) . 
Wynika z tego, że kopie dokumentów dotyczących udostępnienia zasobów niezbędnych do realizacji zamówienia podlegają poświadczeniu za zgodność z oryginałem przez podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca.

Jednocześnie Zamawiający, informuję, iż pismem z dnia 24.02.2020 r. dokonał modyfikacji  treści Ogłoszenia o zamówieniu z dnia 13.02.2020 r. w zakresie dotyczącym:
- zmiany treści zapisów rozdziału IV Ogłoszenia o zamówieniu – Opis części zamówienia; 
- doprecyzowania zapisów rozdziału VI ust. VI.5 Ogłoszenia o zamówieniu;
- przedłużenia terminu składania ofert (do dnia 27.02.2020 r. godz. 10.00). 

Modyfikacja Ogłoszenia o zamówieniu został zamieszczona w dniu dzisiejszym na stronie BIP Zamawiającego.

Z up. Prezydenta Miasta Lublin
    									  DYREKTOR 
 							          Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie
                      mgr Katarzyna Kępa
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